Resposta ao Requerimento nº 1278/2022
Autoria: TUNICO
Assunto: Informação quanto a paralisação da construção do passeio público no

Vale das Figueiras.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 11 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

       TERProc. Leg. nº 3332/2022 E

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

-[272-J1N6-V1AS

REQUERIMENTO Nº 1278/2022

Informação sobre a paralisação da
construção do passeio publico no Vale das
Figueiras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Tunico, (UNIÃO BRASIL) no uso de suas

atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que

seja encaminhado á Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

- Considerando que a obra de construção de passeio

público na Rua Angelina Locava Bonani santido ao condomínio Vale das Figueiras

estão paralisadas há seis meses;

- Considerando que os cidadãos e principalmente os

igitalmenteporANTONIOSOARESGOMESFILHO:87102579853em20/06/2022às13:35:18,epodeconter

ocumentofoiassinadodi

S)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:K3P4

alunos que frequentam a Escola Jorge Bierrembach, continuam disputando espaço

com os veículos que trafegam no local;

Pergunto:

Porque a obra encontra-se paralisadas?

Tem previsão para conclusão da mesma?

)Caso positivo, Quando?

Justificativa:

Esse Vereador foi procurado por pais de alunos questionando a paralisação das

obras e o risco eminente de acidente

Valinhos, 20 de Junho 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

Requerimentonº1278/2022-Processo3332/2022Ested
outrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(

Página 1 de 1

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE RES Rubrica VALINHOS Proc

AO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SECRETARIA DE
GOVERNO

Em vistoria realizada no local, não foi constatado indícios de obra de

construção de passeio público paralisada na Rua Angelina Lacava Bonani,

sentido Vale das Figueiras.

Dentro da área de atuação dessa Coordenadoria de Fiscalização, informo

que, todos os imóveis particulares possuem o passeio público executado,

incluindo nas proximidades da EMEB Jorge Bierrembach de Castro.

C.F., em 07 de julho de 2022.

Ado
Rafuel Corvim
FISCAL DE OBRAS

arto dê rh aims Migu  Srtineartes
Coordenador de Fiscalização

SDUMA

Goerot
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaovalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y0B6ZV127J46R96X
		2022-07-11T15:58:51-0300

		2022-07-11T15:58:51-0300

		2022-07-11T15:58:51-0300